
SECTOR SALUD

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

N° 247 - 2008 -J-OPE/INS

RESOLUCIÓN JEFATURAL

Lima, 28 de mayo de 2008

Visto el Informe N° 067 -2008-DG-OGA/ INS de 27 de mayo de 2008 de la Oficina General de
Administración y el Informe N° 036 -2008-DG-OGA/INS de 27 de mayo de 2008 sobre modificación
del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Instituto Nacional de Salud para el ejercicio
presupuestal 2008;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatura ) N° 019-2008 -J-OPD /INS de 18 de enero de 2008 se aprobó el
Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Instituto Nacional de Salud , para el Ejercicio
Presupuestal 2008 la misma que fue modificada por las Resoluciones 108, 129 , 138, 148 , 158, 181,
184, 201 , 210, 222 y 238 -2008 -J-OPD/INS;

Que, de conformidad con lo establecido en el Articulo 22° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado , aprobado por Decreto Supremo N° 084 -2004 - PCM para
la elaboración del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones , cada una de las dependencias de

l►^lf , la Entidad determinará , dentro del plazo señalado por el Titular de la Entidad , sus requerimientos de
bienes , servicios y obras , en función de sus metas , señalando la programación de acuerdo a sus
prioridades . Dichos requerimientos serán incluidos en el cuadro de necesidades que será remitido a

á l lid iód i d i ia ones para su conso n;ependencia encargada de las contratac ones y a quis c ac

Que, el Artículo 24° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado,
aprobado por Decreto Supremo N° 084 -2004 -PCM, señala que las Adjudicaciones de Menor Cuantía
cuyas adquisiciones y contrataciones puedan ser programadas serán incluidas en el Plan Anual;

Que el articulo 27° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado,

J aprobado mediante Decreto Supremo 084-2004 - PCM, establece que el Plan Anual de Adquisiciones
y Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación presupuestal o en caso de

i reprogramación de las metas institucionales;

Que, asimismo , mediante Resolución N° 380 -2003-CONSUCODE/ PRE el Consejo Superior de
Contrataciones y Adquisiciones del Estado (CONSUCODE ) aprobó la Directiva N ° 005-2003-

ONSUCODE/PRE, que regula el procedimiento de elaboración, contenido, aprobación,
edificación , remisión , registro , difusión , ejecución y supervisión de los Planes Anuales de
quisiciones y Contrataciones de las Entidades del Sector Público;

ue, de acuerdo a dichas disposiciones, la Oficina General de Administración, mediante Informe de
sto, recomienda y solicita la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del

Instituto Nacional de Salud, para el presente ejercicio presupuestal , para incluir dieciséis (16)



Procesos de selección en la modalidad de Adjudicación de Menor Cuantía excluir un (01)y proceso,
de selección en aplicación de lo dispuesto en el artículo 24° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y Adquisiciones antes citado, al haber verificado que los procesos de selección a
incluir se encuentran programados y considerados en los cuadros de necesidades de las respectivas
áreas usuarias;

Que, conforme a lo dispuesto por el artículo 25° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y
Adquisiciones del Estado , aprobado mediante Decreto Supremo 084 -2004-PCM, el Titular de Pliego
o la máxima autoridad administrativa , según corresponda , aprobará las modificaciones del Plan
Anual de Adquisiciones y Contrataciones;

Que, en tal sentido , es necesaria la modificación del Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones
del Instituto Nacional de Salud para el presente ejercicio presupuestal , a fin de incluir dieciséis (16)
procesos de selección en la modalidad de Adjudicación de Menor Cuantía y excluir un (01) proceso
de selección , de acuerdo a lo solicitado por la Oficina General de Administración , contando con el
crédito presupuestario suficiente para atender cada uno de los requerimientos formulados;

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 25°, 26° y 27° del Reglamento de Contrataciones y
Adquisiciones del Estado , aprobado por Decreto Supremo N° 084 -2004 -PCM y la Directiva N° 005-
2003 -CONSUCODE / PRE, aprobada por Resolución N° 380-2003 -CONSUCODE/PRE y su
modificatoria, aprobada por Resolución N° 019-2004 -CONSUCODE/PRE, en lo que fuere aplicable;
y;

Con el visado de la Dirección General de Administración , de la Oficina Ejecutiva de Logística y de la
Oficina General de Asesoría Jurídica;

En uso de las facultades establecidas en el artículo 12° del Reglamento de Organización
Funciones del Instituto Nacional de Salud, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2003-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1 °.- Modificar el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Instituto Nacional de
Salud correspondiente al año 2008 , a fin de incluir los procesos de selección detallados en el Anexo
N° 01, el cual forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°.- Modificar el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Instituto Nacional de
Salud correspondiente al año 2008 , a fin de excluir los procesos de selección detallados en el Anexo
N° 02, el cual forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 3 °.- Disponer , la publicación de la presente Resolución Jefatural en el Sistema Electrónico
de Adquisiciones y Contrataciones del Estado - SEACE , dentro de los cinco (5) días hábiles
siguientes a su aprobación.

Artículo 4°.- Disponer , la publicación de la presente Resolución por la Oficina General de
Información y Sistemas del Instituto Nacional de Salud en el Portal del Instituto Nacional de Salud:
www.ins.gob. pe

Artículo 5 °.- Disponer , que el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Instituto Nacional de
alud modificado, se encuentre a disposición de los interesados para su revisión y adquisición al
recio de costo de reproducción , en la Oficina Ejecutiva de Logística de la Oficina General de

Administración ubicada en la sede del Instituto Nacional de Salud sito en Av. Defensores del Morro
N° 2268 (Ex Av. Huaylas ), distrito de Chorrillos.

Regístrese y comuníquese y publíquese

tricia JannejJGárcie -unegra
efa

Instituto Nacional de Salud



ANEXO N'01 DL LA RESOLUCION N' 247-2000 -J-OPERNS

INCLUSIÓN DE PROCESOS DE SELECCIÓN 2000

NOMBRE : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

SIGLAS :INS

VALOR T1PODf
•Ut I1I

FNANGMI1.
ffCIN

PNO6AbLE DE
TIPO DE

YOOALgAD
TIPO DE PNOCE60 6WTE615 DE EIPECIICACIONES TECNICA6 ESTWA00 YONEOA CONVOCAfONA

MTO CONVOCATORA

SERVICIOS NO PERSONALES ASESORA TECNICA PARA LA EJECUCION DE LAS

P

ADAM2ICAC10N MENOR

1

RVICIOS EN
ACTMDADES DEL PALLA OPERATIVO 206 DEL PROYECTO VIOA RELACIONADAS A LA 7.50000 1 Smss 0 0CIAVC-

CUANTA
ITSANUSIOA

2
- ADJUOII 'ACION MENOR

- 4519
6 - SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES DE PROFESIONAL DE LAS CIENCIAS MEDICAS PARA ASISTENCIA 7 50000 1 Sass 11 5 MAyu 0 C...-WnA 0 - C16•iw

.TIA. GENERAL AOEMBSTRATIVA A LA OIRECCION Y AL EQUIPO TECNIGO DEL PROYECTO NGN
.

3 9 - ADJUOIGACION MENOR
7290

6 - SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES DE ASISTENCIA TECMCA EN LAS ACTMDADES DEL PROYECTO
6 000 1 Sa.s 5 -MAyu 0 - Comoula,A O - CIWC.

CUANTA GENERAL VIGA PARA LA ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN Y SOPORTE INFORMA11CO
.

SERVICIOS NO PERSONALES DE ASISTENCIA TECNICA, MONITOREO Y SEGUIMIENTO DE LAS

]
9 - ADA6 CACION MENOR 9519

6 - SERVICIOS EN ACTMOADES DEL COMPONENTE LABORATORIO DEL PIAN OPERATIVO 2006 DEL PROYECTO
5 550 0 - Soya1 1 3 MAyV5- 0 -C-4- 0 - CM-

CUA/TIA GENERAL VI ilA Y DE LOS ESTUDIOS DE INVESTIGACION SOBRE EIEYRE EJECUTADOS POR EL INS CON
,

FVUNCIAkYENTO DEL PROYECTO VIGlA

SERVICIOS NO PERSONALES DE ASESORA lECIOMA EN LAS ACTIVIDADES DEL PLAN

OPERATIVO 206 DEL PROYECTO VICIA RELACIONADAS A LA VIGILANCA. PREVENCION Y
5 9 ADJUDICACIÓN MENOR

6516
6 - SERVICIOS EN

CONTROL DE LAS INFECCIONES INTRAMOSPITALARNS LA BIOSEGURIDAD Y LA SALUD 1050 0 1 - Sale ' 3 S.M.Y. 0 - Con oc~lar 0 - CIA...
CUANTIA CE3ERAL

AMBIENTAL EN HOSPITALES EN EL MARCO DE LAS ENFERMEDADES EMERGENTES Y"
REEMERGENTES

SERVICIOS NO PERSONALES DE ASESORIA TÉCNICA EN LAS ACTMDADES DEL PLAN

9
9 • ADJWICACION MENOR

Ki9
6 - SERVICIOS EN

OPERATIVO 2009 DEL PROYECTO VIOLA RELACIONADAS AL USO RACIONAL Y PRESCRPCION 750.0 1 Sao. 13 S^MSY. 0- Cplwutals 0 CYoicc
CUANTA GENERAL

ADECUADA DE LOS MEDICAMENTOS EN EIEYRE

9 - ADJUDICACIÓN MENOR
7099

6 - SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES CONTRATACION DE PROFESIONAL PARA SEGAMENT O,
9,00 00 1 Saos- 13 MAyaS 0 - C-,.~ 0 C~.-

CUANTIA GENERAL SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA DEL PROYECTO VIOLA

6 a - ADAIOICACION MENOR
7090

6 - SERVICIOS EN
SERVICIOS NO PERSONALES CONTRATACIÓN DE ASISTENTE FINANCIERO 1 3.75000 1 - 5~ 13 S Wyo 0 - c---~ l 0 - Ck-

CUANTA GENERAL

6
9 . ADJUDICACIÓN MENOR 7099 6 SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES CONTRATACIÓN DE ASISTENTE DE LOGISTICA PARA EL APOYO 4 50.0 1 - 5°90° 13 5-Mryo 0 - GarvxslaM 0 - CLAU.

CUANTV. GENERAL ADMINISTRATIVO DEL PROYECTO VICIA

10 9 - ADMOICA.. IOF/ MENOR 6516 6 - SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES DE PROFESIONAL QUE BRE10E ASISTENCIA TECMCA PARA EL 6.)00 00 1 -Sales 1 ] SJM14 0 Go1ROGNPIM 0 CMfau
CUANTA GENERAL CONTROL DE LA GESTION DEL PROYECTO VIOLA

11
6 - ADJUOICACION MENOR

7199
6 SERVICIOS EN SERVICIOS NO PERSONALES - CONTRATACIÓN DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO PARA IA

12600 1 SoW 00 5-MA o 0 C-«~4 0 Cl6MCo.
CUANTA GENERAL DRECCION GENERAL DE ADkYNSTRACIOH

. y

12
9 - AO.AIDICACION MENOR

7410
6 SERVICIOS EN SERVICIOS DE CONSULTORA PARA REALIZAR ACTIVIDADES RELACIONADAS A

10,70000 1 - 5oM0 09 5 M.I. 0 - CalvacAlon• 0 CMMOA
CUANTAA GENERAL PRESUPUESTO , CONTABILIDAD Y TESORERA DEL SECTOR PUBLICO

3 9 - ADAAICACION MENOR
74 10 6 - SERVICIOS EN SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA REALZAR ACTIVIDADES FINANCIERAS CONTABLES Y 9.000 1 5~ 09 19ISp O C.,..--~ 0 CM9ra

CUANTA GENERAL ADMINISTRATIVAS

14
9 - ADJUDKACION MENOR 7490 6 SERVICIOS EN

SERVICIOS DE CONSULTORA PARA REALZAR ACTMDADES RELACIONADAS A LOGISTICA 10.90000 1 Sol. 09 5 MAYO 0 . Consuuton. 0 - CIIMao
CUANTA GENERAL

1 s 9 - ADAX»CACLON MENOR 7090 6 SERVICIOS EN SERVICIOS DE CONSLLIORLA ASESORIA LEGAL Y ASISTENCIA TECNILA A LA OFICINA
10 350 0 1 Sous os 5-MAyo 0 Cal.or+blu 0 cm-

CUANTA GENERAL GENERAL DE ADMNSTRACION

16
9 - ADJUDIC Ú MENORACI

2420 1 - BIENES ADO DE ALCOHOL 39.133 D6 1 SoIAS 0 - 0 6 0 Co.~. 0- CLMIOO 0. CIWcoTCAN



ANEXO N° 02 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 247-20081 -OPE/INS

EXCLUSION DE PROCESOS PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

NOMBRE DE LA El : INSTITUTO NACIONAL DE SALUD AÑO : 2008

SIGLAS :INS RUC :20131263130

N'REF- PRECEOENT
IPO DE PROCESO IU BJETO INTESIS DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

ALOR TIPO DE
FUENTE

CSifINAN1EN
ABLEFECHA PREO

D
TIPO E

ODALIDAD
PAAC E ESTIMADO MONEDA

TO CONVOCATORIA
CONVOCATORIA

54 0 - NO
B - ADJUOICACION DIRECTA

2420 1 - BIENES ADO DE ALCOHOL 80 , 186 42 1 - SdaS 00 - 09 2. FM.. 0 O. Convocaran 0 - CUsKo
SELECTIVA


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4

